
        

 

 

 

Křest knihy Evy Marie Zitkové – Co báby nevěděly                                                  
salonek muzea dne 31.října 

Eva M. Zitková a kmotrové knihy D. Kasnerová, V. 

Troup, O. Petrášek 

Zazpíval zde i Komorní sbor Bell canto pod 

vedením M. Vincikové 

Autorce přišel poblahopřát i senátor T. Jirsa Autorka E. M. Zitková Úryvek z knihy 

přečetla Z. Leherová 

Křest knihy Oldřicha Petráška – Putování s Peklíkem po Linecké stezce                                 

salonek muzea dne  13. října  

Zleva manželé Černých – tiskárna, J.Řepa – člen SDO Tyl – 

kulturní vystoupení, D.Liščáková-muzeum, J. Zahradník – 

senátor a patron knihy, O. Petrášek - autor  

Návštěvníci akce v salonku 

Sudičky G. Míková a Z. Leherová- členky SDO Tyl  přečetly úryvek z knihy a předaly upomínkový 

předmět od pracovníků muzea pro O. Petráška (vpravo) 



Dne 19. června v salonku muzea proběhla autogramiáda a křest knihy autorky Jaroslavy                                      

Pixové  – Mlýny na Zlatém potoce 

 

Výstavy 

 

 

           

 

 

Dne 1. května při zahájení turistické sezony byly zahájeny  dvě výstavy: 

  

 

 

 

 

 

Dne 8.4. byla zahájena výstava „ Pohlednice ČR“ autora M. Goetze  

Zleva mlynář p. Bürger, D.Liščáková - 

vodník, J. Pixová - autorka,                       

O. Petrášek-starosta 

Členové SDO Tyl P.Novák, J.Řepa, 

M.Mikeš, J.Šmíd, Z.Leherová,                             

D. Liščáková, R. Leher, V. Mikešová 

Návštěvníci akce 

 

Zahájení  turistické sezony před muzeem –  na 

stupínku  Jan Zahradník , poslanec PČR a pracovnice 

muzea Zuzana Leherová 

Návštěvníci před muzeem 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva - Dr.O. Kudrna - vystavující, F. Štangl- ředitel 

Jihoč. muzea  Č. Budějovice,  O. Petrášek - starosta, D. 

Liščáková – ředitelka muzea, V. Homola – vystavující,  

J. Zahradník – poslanec PC  ČR  

Z výstavy V. Homoly – Portréty, návštěvníci 

V. Janota Vaníčková a Ivan Janota  

Dr. O. Kudrna, prasynovec zakladatele 

muzea a vystavující  - výstava Motýli Evropy 

Návštěvníci výstavy výstava Motýli Evropy 

 

 

D. Liščáková a Z. Leherová představují publikaci 

Významné netolické osobnosti I., kterou muzeum 

v roce 2014 vydalo 



Výstava Petr Kohoutek – Malovaná poezie - obrazy a plastiky -  verše  - Mirka Štědrá                   

zahájena 30. května 

 

 

Výstava  A. Schelová - obrazy, Jaromír Schel – asambláže a fotografie, Petr Schel – sochy                        

aneb 3x Schel , zahájena 7. července 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Kohoutek,  uprostřed  autorka veršů 

Mirka Štědrá, úvodní slovo D. Liščáková, 

v pozadí žákyně ZUŠ Netolice- hra na 

kytaru 

Návštěvníci výstavy a vernisáže Autor v rozhovoru 

s návštěvnicí výstavy 

Návštěvníci vernisáže Návštěvníci vernisáže 

Senátor  a starosta Hluboké nad 

Vltavou  Tomáš Jirsa a Petr Schel 

Zleva – A. Schelová, J. Schel, D. 

Liščáková a P. Schel 



Výstava Vladimíra Fridrichová – Kunešová – Zaniklé kostely Šumavy, Pošumaví                                         

a Křížové cesty – vernisáž 1. srpna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš opravdový svět v barvách – výstava obrazů a výrobků uživatelů Chelčického                                        

domova Sv. Linharta o.p.s. a Domova pro seniory Pohoda Netolice, zahájena 15. října 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladíra Kunešová – autorka  výstavy   

Návštěvníci ve výstavě 

Klára Mušková Kavanová, ředitelka 

Domova sv. Linharta uvádí výstavu 

Návštěvníci výstavy 

M. Velíková – Domov seniorů 

Pohoda představuje práce 

obyvatelů domova 

 Kytici květin předala H. Rabenhauptová  

Lence Jágerové z prachatického Klubu 

zdravotně postižených.  

Návštěvníci výstavy 



Výstava k 130. Výročí  založení SDH V Netolicích, vernisáž 3. května 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníci ve výstavě 

Nástup hasičů před muzeem – 

slavnostní zahájení oslav a 

vernisáže výstavy 

Z ukázek programu oslav před muzeem  

Návštěvníci na náměstí – sledují program oslav 

Oblek pro zásah proti bodavému 

hmyzu zkouší V. Janota Vaníčková 



Výstava Blanka Mojdlová- Fotografie z cest – zahájena 16. září 

 

 

 

 

 

 

 

Putovní  výstava MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. - fotografie – S Peklíkem                                                              

na vandr, od 10. listopadu  

 

 

 

 

 

 

 

Z ostatních akcí muzea: 

Oslavy dne dětí v muzeu dne 1. června – exkurze žáků ZŠ Netolice 

 

 

 

Foto z výstavy 

http://www.zsnetolice.cz/files/m_002[1].jpg
http://www.zsnetolice.cz/files/m_013[1].jpg
http://www.zsnetolice.cz/files/m_017.JPG


Koncert kytarového oddělení ZUŠ Netolice – salonek, dne 4. června 

   

 

 

 

 Petr Hošťálek – přednáška  s prezentací -  Cestovatelské zážitky a prezentace muzea,                            

dne 18, března, salonek muzea     

 

 

Mgr. Pavel Fencl – přednáška  s prezentací - I. světová válka na Netolicku z pohledu                            

obecní kroniky, dne 20. května, salonek muzea                                                

 

Vpravo přednášející ředitel Prachatického                      

muzea Mgr. Pavel Fencl 

 

 

Přednášející – Petr Hošťálek 

V salonku na přednášce 

V salonku na přednášce 

https://www.facebook.com/1400128743568245/photos/a.1410334075881045.1073741836.1400128743568245/1426333684281084/?type=1&relevant_count=1


 

Vladimír Šindelář – přednáška s ukázkou pušek, pistolí a granátů -   Zbraně našich                             

pradědečků za I. světové války, dne 11. září, salonek muzea  

 

 

 

 

 

 

 

 

Účast na 6. ročníku  veletrhu  cestovního ruchu  „ Jihočeský kompas “  ve dnech 5. 

– 6. dubna v Českých Budějovicích v domě  Metropol. Prezentace  netolického  stánku 

byla oceněna  a  muzeum  s  infocentrem  získalo  diplom Jihočeského kompasu za 

výtvarné řešení expozice ve vitríně „Lidové tradice Netolicka“.  Ocenění ředitelce muzea 

Daniele Liščákové předal zástupce pořadatele KD Metropol v Českých Budějovicích 

PhDr. Jaromír Schel na jednání Rady města Netolice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   V Netolicích  dne 13.1. 2014                                  Zpracovala: Daniela Liščáková , ředitelka muzea                                                                                  

Přednášející -  ředil muzea Milevsko 

Vladimír Šindelář 

Účastníci přednášky při prohlídce zbraní 

Ocenění pro muzeum 

Instalaci expozice  na veletrhu 

aranžovaly  pracovnice muzea               

L. Liščáková a Z. Leherová 

J. Petrášková, pracovnice infocentra                       

( vpravo) na veletrhu při jednání se 

zákazníkem 


